
«ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  
П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025 г. №17

О внесении изменений в постановление администрации Шевченковского 
сельского поселения Москаленского район Омской области от 10 августа 
2023 года № 37 «Об утверждении порядка выявления и оформления 
выморочного имущества в собственность Шевченковского сельского 
поселения Москаленского района Омской области».

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13 июля 2015 года Х»218-Ф3 «О государственной 
регистрации недвижимости».

В месте с тем в соответствии с пунктом 2 статьи 1151 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, при этом согласно пунктам 1 и 2 части 3 
статьи 19, пункту 3 части 1 статьи 92 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.

И в силу части 2 статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.01.2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения 
к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений» и в целях приведения 
муниципальных актов в соответствие с действующим законодательством 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шевченковского сельского 
поселения Москаленского район Омской области от 10 августа 2023 года 
№ 37 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного 
имущества в собственность Шевченковского сельского поселения 
Москаленского района Омской области» следующие изменения:


